kapitałem obcym. Zmianie  uległa struktura finansowania kapitałami obcymi, w których udział
zobowiązań długoterminowych wyniósł 20,76% (spadek udziału w finansowaniu  w porównaniu do
30.06.2009r o 14,35%) natomiast udział zobowiązań krótkoterminowych kształtował się na poziomie
38,27% (wzrost  udziału w finansowaniu o 5,17%).

Struktura finansowania działalności Grupy w pierwszej połowie 2010r  uległa zmianom. Wzrostowi
uległa wartość kapitału własnego (wzrost o 270%)  na  skutek:

- podwyższenia kapitału podstawowego spółki MIRBUD S.A. do kwoty 6.500.000 zł,

- przeznaczenia w całości zysku spółki MIRBUD S.A. za 2009 na kapitał zapasowy,

- zaliczenia nadwyżki ceny emisyjnej akcji MIRBUD S.A. nad wartością nominalną akcji serii E
i F na kapitał zapasowy

Zmiana struktury pasywów wynikała również z faktu zakończeniu i postępowania spłat  umów
kredytów zaciągniętych  przez spółki z Grupy Kapitałowej MIRBUD.

Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej MIRBUD za I półrocze 2010 roku

10

Tabela: Wybrane pozycje rachunku zysków i strat w tys zł   GRUPA MIRBUD

Wyszczególnienie
Okres

od 01.01.2009
do 30.06.2009

Rentowność
Okres

od 01.01.2010
do 30.06.2010

Rentowność
Dynamika

zmian

w %

 Przychody ze sprzedaży  129 390 ----------- 143 815 ----------- 111,15

 Zysk na sprzedaży
14 094 10,89% 24 546 17,07% 174,15

 Zysk operacyjny EBIT  13 441 10,39% 18 805 13,07% 139,91

 Zysk przed
opodatkowaniem

10 319 7,98% 15 263 10,61% 147,91

 Zysk netto  8 677 6,71% 11 526 8,01% 132,83

Po dwóch kwartałach 2010r Grupa osiągnęła przychody o ponad 11% wyższe niż w analogicznym
okresie roku poprzedniego, przy wyższej rentowności, która wynikała głównie z realizacji  korzystnych
kontraktów zawartych w 2009r.

3.4 Omówienie wybranych pozycji półrocznego sprawozdania finansowego MIRBUD S.A.

Tabela: Wybrane pozycje aktywów wg stanu na dzień 30 czerwca 2009 i 2010 roku w tys zł   MIRBUD S.A.

Wyszczególnienie 30.06.2009r.
% udział w

całości aktywów
30.06.2010r.

% udział w
całości aktywów

Dynamika zmian wartości
aktywów w I półroczu 2010r.
w porownaniu z I półroczem

[…]

w porównaniu z analogicznym okresem 2009r o 15,05%) natomiast w 61% kapitałem obcym. W okresie
sprawozdawczym zmianie uległa struktura finansowania kapitałami obcymi, w których udział
zobowiązań długoterminowych wyniósł 18% (spadek udziału w finansowaniu  w porównaniu do
30.06.2009r o ok.20%) natomiast udział zobowiązań krótkoterminowych kształtował się na zbliżonym
poziomie 39%.

Struktura finansowania działalności Spółki w pierwszych sześciu miesiącach 2010r  uległa zmianom.
Wzrostowi uległa wartość kapitału własnego MIRBUD S.A.(wzrost o 59%)  na  skutek:

- podwyższenia kapitału podstawowego do kwoty 6.500.000 zł,

- przeznaczenia w całości zysku za 2009 na kapitał zapasowy,

Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej MIRBUD za I półrocze 2010 roku

12

- zaliczenia nadwyżki ceny emisyjnej nad wartością nominalną akcji serii E i F na kapitał
zapasowy

Zmiana struktury pasywów wynikała również z faktu zakończeniu i postępowania spłat  umów
kredytów zaciągniętych przez MIRBUD S.A.

Tabela: Wybrane pozycje rachunku zysków i strat w tys zł   MIRBUD S.A

Wyszczególnienie
Okres

od 01.01.2009
do 30.06.2009

Rentowność
Okres

od 01.01.2010
do 30.06.2010

Rentowność

Dynamika
zmian

w %

 Przychody ze sprzedaży  158 264 ----------- 162 405 ----------- 102,6%

 Zysk na sprzedaży
14 312 9,04% 26 977 16,6% 188,49%

 Zysk operacyjny EBIT  14 090 8,9% 21 306 13,1% 151,2%

 Zysk przed
opodatkowaniem

11 134 7,0% 18 409 11,3% 165,2%

 Zysk netto  9 498 6,0% 14 669 9,03% 154,4%

Pierwsza połowa roku 2010 w związku z odczuwanymi jeszcze w gospodarce skutkami kryzysu oraz

trudnymi warunkami atmosferycznymi zimą, powodziami i nawalnymi deszczami w okresie wiosennym
była okresem w którym większość przedsiębiorstw z sektora budowlanego zostało wystawionych na
próbę. Warto zwrócić uwagę na fakt, iż na tle innych przedsiębiorstw spółka MIRBUD  S.A. osiągnęła
dobre wyniki finansowe. Emitent odnotował wzrost przychodów ze sprzedaży,  jak również podniósł
poziom rentowności na każdym poziomie rachunku zysków i strat

3.5 Ocena zarządzania zasobami finansowymi

Utrzymanie stabilnych wpływów ze sprzedaży w oparciu o zawarte kontrakty i prowadzone inwestycje